
CAJA DE LA VIVIVENDA POPULAR
Dirección de Reasentamientos  diciembre / 2023

CONSULTORIA Y CONSTRUCCION ESPECIALIZADA 
S.A.S

NIT: 900.2597.433-2
100,00%

Esta celda valida cumplimiento Formato 8: NO

Contrato N°1

Contratante

Contrato / Objeto

Valor a aplicar 

Act. Principal
Act. Secundaria

Resumen :

EVALUACION EXPERIENCIA HABILITANTE 
Proponente N° 1

  
  

Debe subsanar NO
No Aplica

EXPERIENCIA HABILITANTE

Cto. 1

La representante legal no es ingeniera civil, pero es avalada por HEINER MARTIN PAEZ GAONA,

identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA 1057516038 de santana, Boyacá y M.P. 68202-

429080 STD

AVAL DE LA PROPUESTA SI PRESENTA

Experiencia General

CS-001-2023: “EJECUCIÓN A MONTO AGOTABLE, DE LAS OBRAS
NECESARIAS PARA LA ATENCIÓN DE LAS REPARACIONES
LOCATIVAS Y ENTREGA DE ZONAS COMUNES DEL PROYECTO
ARBOLEDA SANTA TERESITA DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ D.C.”

 (GRUPO: n/a)

CONSULTORIA Y CONSTRUCCION ESPECIALIZADA S.A.S
NIT: 900.2597.433-2

EQUIPO DE TRABAJO
Certificación Formato 8: 

(Aceptación Personal Clave Evaluable) Firmado OK

CUMPLE
520,20 smmlv

PAVIMENTACION EN CONCRETO Y MEJORAMIENTO DE ANDENES DE LA VIA
CALLE 5 ENTRE CARRERA 3 Y 4 BARRIO CENTRO EN EL MUNICIPIO DE LA PALMA
DEPARTAMENTO DE  CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO LA 
PALMA 

CUNDINAMARCA 

Aplica
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CAJA DE LA VIVIVENDA POPULAR
Dirección de Reasentamientos  diciembre / 2023

CONSULTORIA Y CONSTRUCCION ESPECIALIZADA 
S.A.S

NIT: 900.2597.433-2
100,00%

Resumen :

EVALUACION EXPERIENCIA HABILITANTE 
Proponente N° 1

CS-001-2023: “EJECUCIÓN A MONTO AGOTABLE, DE LAS OBRAS
NECESARIAS PARA LA ATENCIÓN DE LAS REPARACIONES
LOCATIVAS Y ENTREGA DE ZONAS COMUNES DEL PROYECTO
ARBOLEDA SANTA TERESITA DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ D.C.”

 (GRUPO: n/a)

CONSULTORIA Y CONSTRUCCION ESPECIALIZADA S.A.S
NIT: 900.2597.433-2

Contrato N°2

Contratante

Objeto

Valor a aplicar 

Act. Principal
Act. Secundaria

Resumen Experiencia acreditada:

Act. Principal Aplica(n) 1 Contrato(s) CUMPLE

Act. Secundaria Aplica(n) 0 Contrato(s) NO CUMPLE

∑ 520,20 smmlv NO CUMPLE

NO CUMPLE
n/a          

$ 832.824.497,22 CUMPLE

NO CUMPLE

=SI(SI.ERROR(ENCONTRAR("NO";(F13&F84&F92&F97&F102);1);0)=0;"CUMPLE";"NO CUMPLE")

Evaluación realizada por:

Sergio Gomez

DISTRICONS 
LTDA 

Cto. 2

1. el valor en SMMLV que se tuvo en cuenta es el que se representa en el RUP, ya que no
coincide con lo verificado en el acta de recibo que aporto el proponente.  
2. Se recomienda aclarar sí se construyeron viviendas multifamiliares, como lo solicitan
los terminos de referencia en el numeral "3.5.1. CARACTERÍSTICAS DE LOS
CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA"
  
3. el proponente no presento los documentos necesarios para acreditar la experiencia, así
como lo solicitan los terminos de referencia en el numeral "3.5.5. DOCUMENTOS
VÁLIDOS PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA" "Para efectos
de acreditación de experiencia entre particulares, el Proponente deberá aportar, además,
la certificación de facturación expedida con posterioridad a la fecha de terminación del
Contrato emitida por el revisor fiscal o contador público del Proponente que acredita la
experiencia, según corresponda, con la copia de la tarjeta profesional y certificado de
antecedente disciplinarios vigente, de la Junta Central de Contadores, o los documentos
equivalentes que hagan sus veces en el país donde se expide el documento del
profesional.", por lo que se solicita aclarar

Debe subsanar SI

No Aplica
NO CUMPLE

3.536,12 smmlv

Objeto:CONSTRUCCION DE VIVIENDAS RURALES EN EL MUNICIPIO DE PUERTO
RONDON DEPARTAMENTO DE ARAUCA

Experiencia General

No Aplica

Valor promedio para asignar puntaje

Total Contratos

Presupuesto Oficial
745,46 smmlv

$ 864.731.778
Evaluación

1 Contrato(s) válido(s)

$ 864.731.778

Observaciones Escriba aquí las observaciones del Formulario 1 del proponente si las hay

Resumen evaluación requisistos técnicos 

habilitantes

Sebastian Diaz 

VALOR DE LA OFERTA (Formulario 1)

Presupuesto 
oficial
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